

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 403]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 27 अगस्त 2011—भाद्र 5, शक 1933

स्कूल शिक्षा विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 अगस्त 2011

क्र. एफ. 48-4-2011-बीस-3.—राज्य शासन एतद्वारा, मध्यप्रदेश प्राथमिक मिडिल स्कूल तथा माध्यमिक शिक्षा (पाठ्यपुस्तकों संबंधी व्यवस्था) अधिनियम, 1973 (क्रमांक 13 सन् 1973) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राज्य सरकार, एतद्वारा शैक्षणिक सत्र 2011-12 के लिए निम्नलिखित पाठ्यपुस्तक विहित करती है, अर्थात् :—

क्रमांक (1)	कक्षा (2)	पुस्तक का नाम (3)	माध्यम (4)	प्रकाशक एवं वितरण (5)
1	6	भाषा भारती (हिन्दी विशिष्ट)	हिन्दी	मध्यप्रदेश पाठ्यपुस्तक निगम, भोपाल

No. F 48-4-2011-XX-3.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Madhya Pradesh Prathamik, Middle School Tatha Madhyamik Shiksha (Pathya Pustakon Sambandhi Vyavastha) Adhinyam, 1973 (No. 13 of 1973), the State Government, hereby, Prescribes the following text book for the academic Session 2011-2012 namely:—

S.No. (1)	Class (2)	Name of Book (3)	Medium (4)	Publisher and Distributor (5)
1	6	Bhasha Bharti, (Hindi Special).	Hindi	Madhya Pradesh Text Book Corporaton, Bhopal.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शोभा इवनाती, उपसचिव.